



**COLETA DE PREÇOS  
13/2021**

DATA: 20/06/2022

Solicitamos apresentar proposta para o fornecimento dos materiais abaixo especificados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	IPI	Valor IPI	Aliquota ICMS	ICMS ST	TOTAL
1	TUBO REDONDO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA Diâmetro: 3/4" (Polegadas) – SCH 40	MT	30	44,18	0	0	4%	0	R\$ 1.325,40
2	TUBO REDONDO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA – Diâmetro: 1" (Polegadas) – SCH 40	MT	12	49,85	0	0	4%	0	R\$ 598,20
3	TUBO REDONDO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA – Diâmetro: 1.1/2" (Polegadas) – SCH 80	MT	87	122,14	0	0	12%	0	R\$ 10.626,18
4	TUBO REDONDO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA – Diâmetro: 2" (Polegadas) – SCH 80	MT	23,6	138,55	0	0	12%	0	R\$ 3.269,78
5	TUBO REDONDO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA – Diâmetro: 2.1/2" (Polegadas) – SCH 80	MT	46,40	211,15	0	0	4%	0	R\$ 9.797,36
6	TUBO REDONDO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA – Diâmetro: 3" (Polegadas) – SCH 80	MT	30	282,67	3,25	275,60	4%	0	R\$ 8.755,70
7	TUBO REDONDO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA – Diâmetro: 4" (Polegadas) – SCH 80	MT	18,3	413,14	0	0	12%	0	R\$ 7.560,46
8	CONEXÃO EM FORMATO DE TE – Tamanho: 1.1/2" (Polegadas) – SCH 40	PÇ	6	22,41	3,25	4,37	4%	INCLUSO	R\$ 138,83
9	CONEXÃO EM FORMATO DE TE – Tamanho: 3" (Polegadas) – SCH 40	PÇ	4	89,98	3,25	2,28	4%	INCLUSO	R\$ 371,62
10	CONEXÃO EM FORMATO DE CURVA 90 GRAUS – Tamanho: 1.1/4" (Polegadas) – SCH 40	PÇ	8	8,24	3,25	3,63	4%	INCLUSO	R\$ 68,06
11	CONEXÃO EM FORMATO DE CURVA 90 GRAUS – Tamanho: 1.1/2" (Polegadas) – SCH 40	PÇ	14	10,98	3,25	2,14	4%	INCLUSO	R\$ 158,72
12	CONEXÃO EM FORMATO DE CURVA 90 GRAUS – Tamanho: 3" (Polegadas) – SCH 40	PÇ	10	55,78	3,25	18,12	4%	INCLUSO	R\$ 575,93
13	CONEXÃO EM FORMATO DE REDUÇÃO CONCÊNTRICA – Tamanho: 1.1/2"x1.1/4" (Polegadas) – SCH 40	PÇ	8	13,93	3,25	11,70	4%	INCLUSO	R\$ 115,06
14	CONEXÃO EM FORMATO DE REDUÇÃO CONCÊNTRICA – Tamanho: 2" x 1.1/2" (Polegadas) – SCH 40	PÇ	4	17,54	3,25	5,00	4%	INCLUSO	R\$ 72,44
<b>Valor Total do Orçamento com impostos R\$ 43.689,96</b>								256,22	R\$ 43.689,96

**Condições para Fornecimento:**

Pagamento: 30DD  
Frete: CIF  
Validade da Proposta: 30 dias.

**EMPRESA RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:**

NOME DA EMPRESA (FANTASIA)	MOTTA SOLUÇÕES TUBULARES
RAZÃO SOCIAL:	MOTTA SOLUCOES TUBULARES LTDA - FILIAL
CNPJ:	57.643.645/0004-02
ENDEREÇO:	RUA MARIA PAULA MOTTA, 252 JARDIM PRESIDENTE DUTRA
CIDADE:	GUARULHOS
TELEFONE:	(11) 3385-8778
REPRESENTANTE:	RENATA BORGES

57.643.645/0004-02

MOTTA SOLUÇÕES TUBULARES LTDA.

Rua Maria Paula Motta, 252

Assinatura e carimbo CNPJ do responsável pelas informações da empresa

GUARULHOS - SP

**Topflow Tubos e Conexoes LTDA**

Rua Maestro Carlos Frank, 209 - Bairro: Boqueirão

CNPJ: 22.780.756/0001-33 Inscrição Estadual: 9072760317

E-mail: nfe@topflow.com.br Telefone: (41) 3779-2610

Data 20/06/2022	Nº carrinho 21411	Nº NF	Loja Topflow Tubos e Conexoes LTDA	Vendedor BARBARA MARTINS SIMOES CAETANO
--------------------	----------------------	-------	---------------------------------------	--------------------------------------------

**Orçamento**

20/06/2022

Pág.: 1 de 1

<b>Nome Cliente</b> 4665 - CONSORCIO ENERGETICO CRUZEIRO DO SUL		<b>Celular</b>	<b>CPF/CNPJ</b> 08587195000120
<b>Endereço</b> R COMENDADOR ARAUJO , 143		<b>Complemento</b> ANDAR 19	<b>Bairro</b> CENTRO
<b>Cidade</b> Curitiba - PR		<b>Fone Res</b> (41) 3028-4300	<b>Fone Recado</b> (41) 3028-4300

**DADOS DO PRODUTO**

Código	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unitario	Valor Unt com desconto	NCM	Total
876	TEE WPB A234 SCH40 3 SW PL	UN	4,00	206,50	123,90	73071920	495,60
874	TEE WPB A234 SCH40 1.1/2 SW PL	UN	6,00	70,79	42,47	73071920	254,84
285	CURVA 90 RL WPB A234 SCH40 1.1/2 SW PL	UN	14,00	30,83	18,50	73071920	258,97
287	CURVA 90 RL WPB A234 SCH40 3 SW PL	UN	10,00	132,03	105,11	73071920	1.051,09
865	CURVA 90 RL WPB A234 SCH40 1.1/4 SW PL	UN	8,00	24,00	14,40	73071920	115,20
978	REDUCAO CONC. WPB A234 SCH40 1.1/2 X 1.1/4 SW PL	UN	8,00	27,05	16,23	73071920	129,84
982	REDUCAO CONC. WPB A234 SCH40 2 X 1.1/2 SW PL	UN	4,00	33,23	19,94	73071920	79,75
14126	TUBO ACO CARBONO PRETO S/C A106 API-5L SCH80 2.1/2 POL PADRÃO	BR	8,00	2.754,39	1.652,63	73066100	13.221,07
11971	TUBO ACO CARBONO PRETO S/C A106 API-5L SCH80 1.1/2 POL PADRÃO	BR	15,00	1.521,67	913,00	73041900	13.695,03
11973	TUBO ACO CARBONO PRETO S/C A106 API-5L SCH80 2 POL PADRÃO	BR	4,00	2.148,94	1.289,36	73066100	5.157,46
14125	TUBO ACO CARBONO PRETO S/C A106 API-5L SCH80 3 POL PADRÃO	BR	5,00	3.616,01	2.169,61	73043910	10.848,03
14124	TUBO ACO CARBONO PRETO S/C A106 API-5L SCH80 4 POL PADRÃO	BR	3,00	5.254,39	3.152,63	73043910	9.457,90
3966	TUBO ACO CARBONO PRETO C/C NBR 5590 SCH40 1 POL APOLO	BR	2,00	493,57	296,14	73063000	592,28
3656	TUBO ACO CARBONO PRETO C/C NBR 5590 SCH40 3/4 POL APOLO	BR	5,00	341,28	204,77	73063000	1.023,84

**OBSERVAÇÕES****DADOS DO PAGAMENTO**

Descrição	Valor	
DEPOSITO BANCARIO	R\$56.380,90	
		Total Carrinho 93.536,67
		Descontos 37.155,76
		Impostos (ST+IPI) 0,00
		Frete 0,00
		Total Liquido 56.380,90
		<hr/>
		Orçamento válido por 5 dias
		Assinatura _____
<b>Tipo de Frete.:</b>		
PODERA HAVER VARIAÇÃO DE PREÇO SE A VENDA FOR PARA OUTRO ESTADO FAVOR INFORMA AO VENDEDOR SE O MATERIAL FOR PARA OUTRO ESTADO		



Rua: Americo Faganello Filho, 135  
Loteamento ALPHANORTE | Guarnium | Piracicaba | Cep: 13413-031  
Tel. 55 (19) 3414-4001  
CNPJ: 11.395.854/0001-30 | I.E.: 535.472.924.119

ORÇAMENTO 71221 3

Data 21/06/2022

Página 1 de 1

Cliente: CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL

Contato: FÁBIO VINICIUS

Fone:

Fax:

CNPJ:

Observações:

Em Atenção à sua solicitação, seguem as condições técnicas e comerciais de fornecimento para os itens abaixo.

Item	Descrição	ICMS	Entrega	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total Prod	IPi	DIFAL/ST	Valor Total com imposto
01	TUBO ASTM A-106 SCHD 40 S/COST 3/4" (5 BRS)	12%	29/06/2022	KG	53,000	46,00	R\$ 2.438,00			R\$
02	TUBO ASTM A-106 SCHD 40 S/COST 1" (2 BRS)	12%	29/06/2022	KG	31,000	33,00	R\$ 1.023,00			R\$
03	TUBO API 5L/A-106/NBR6321 SCHD 80 S/COST 1.1/2" (15 BRS)	12%	29/06/2022	KG	505,000	33,50	R\$ 16.917,50			R\$
04	TUBO API 5L/A-106/NBR 6321 SCHD 80 S/COST 2" (4 BRS)	12%	29/06/2022	KG	187,000	30,00	R\$ 5.610,00			R\$
05	TUBO API 5L/A-106/NBR6321 SCHD 80 S/COST 2.1/2" (8 BRS)	12%	29/06/2022	KG	570,000	30,00	R\$ 17.100,00			R\$
06	TUBO API 5L/A-106/NBR6321 SCHD 80 S/COST 3" (5 BRS)	12%	29/06/2022	KG	476,000	30,00	R\$ 14.280,00			R\$
07	TUBO API 5L/A-106/NBR6321 SCHD 80 S/COST 4" (3 BRS)	12%	29/06/2022	KG	417,000	30,00	R\$ 12.510,00			R\$
08	TEE ASTM A234 WPB 1.1/2" SCHD 40	4%	29/06/2022	PÇ	6,000	26,00	R\$ 156,00	3,25%	23,32%	R\$
09	TEE ASTM A234 WPB 3" SCHD 40	4%	29/06/2022	PÇ	4,000	72,00	R\$ 288,00	3,25%	23,32%	R\$
10	CURVA 90° R.L ASTM A234 WPB 1.1/4" SCHD 40	4%	29/06/2022	PÇ	8,000	9,50	R\$ 76,00	3,25%	23,32%	R\$
11	CURVA 90° R.L ASTM A234 WPB 1.1/2" SCHD 40	4%	29/06/2022	PÇ	14,000	12,00	R\$ 168,00	3,25%	23,32%	R\$
12	CURVA 90° R.L ASTM A234 WPB 3" SCHD 40	4%	29/06/2022	PÇ	10,000	58,00	R\$ 580,00	3,25%	23,32%	R\$
13	RED CONC ASTM A234 WPB 1.1/2" X 1.1/4" SCHD 40	4%	29/06/2022	PÇ	8,000	16,00	R\$ 128,00	3,25%	23,32%	R\$
14	RED CONC ASTM A234 WPB 2" X 1.1/2" SCHD 40	4%	29/06/2022	PÇ	4,000	18,00	R\$ 72,00	3,25%	23,32%	R\$

#### Observações

Total dos Produtos  
Valor do IPI  
Valor DIFAL  
**TOTAL GERAL**

**OS PESOS ACIMA SÃO TEÓRICOS**  
**AS BARRAS ESTÃO COM MEDIDAS ENTRE 5,80 MTS A 5,95 MTS**  
**DIFERENCIAL DE ALÍQUOTA INTERESTADUAL JÁ INCLUSO NOS ITENS**

#### Comerciais

Validade da Proposta: 3 DIAS  
Reajuste de Preço: CONFORME USINA FORNECEDORA DE MATERIA PRIMA  
Frete / Transporte: CIF - TELÉMACO BORBA / PR  
Impostos: ICMS (INCLUSO) IPI (Á INCLUIR)  
Pagamento: 30 DDL  
Regime de Apuração: LUCRO REAL

Atenciosamente

Vendedor: **RODRIGO MORAES**

E-mail: [rodrigo@brvbrasil.com.br](mailto:rodrigo@brvbrasil.com.br)